(1) Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt 78.000,00 Euro.

(2) Von dem vorbezeichneten Stammkapital übernehmen:

° den Geschäftsanteil Nr. 1 zu einem Nennwert von 3.000,00 Euro (in Worten: drei­
tausend Euro) der Stadt Bad Kreuznach

o den Geschäftsanteil Nr. 2 zu einem Nennwert von 1.500,00 Euro (in Worten: ein­
tausendfünfhundert Euro) der Stadt Kirn

o den Geschäftsanteil Nr. 3 zu einem Nennwert von 1.500,00 Euro (in Worten: ein­
tausendfünfhundert Euro) der Verbandsgemeinde Bad Sobernheim

o den Geschäftsanteil Nr. 4 zu einem Nennwert von 1.500,00 Euro (in Worten: ein­
tausendfünfhundert Euro) der Verbandsgemeinde Kirn-Land

o den Geschäftsanteil Nr. 5 zu einem Nennwert von je 1.500,00 Euro (in Worten: 
eintausendfünfhundert Euro) der Verbandsgemeinde Meisenheim

o den Geschäftsanteil Nr. 6 zu einem Nennwert von 3.000,00 Euro (in Worten: drei­
tausend Euro) der Verbandsgemeinde Rüdesheim

© den Geschäftsanteil Nr. 7 zu einem Nennwert von 1.500,00 Euro (in Worten: ein­
tausendfünfhundert Euro) der Verbandsgemeinde Stromberg

© den Geschäftsanteil Nr. 8 zu einem Nennwert von 3.000,00 Euro (in Worten: drei­
tausend Euro) der Stadt Idar-Oberstein

TOP 4

° den Geschäftsanteil Nr. 9 zu einem Nennwert von 1.500,00 Euro (in Worten: ein­
tausendfünfhundert Euro) der Verbandsgemeinde Herrstein

® den Geschäftsanteil Nr. 10 zu einem Nennwert von 1.500,00 Euro (in Worten: 
eintausendfünfhundert Euro) der Verbandsgemeinde Rhaunen

• den Geschäftsanteil Nr. 11 zu einem Nennwert von 3.000,00 Euro (in Worten: 
dreitausend Euro) der Verbandsgemeinde Cochem

° den Geschäftsanteil Nr. 12 zu einem Nennwert von 3.000,00 Euro (in Worten: 
dreitausend Euro) der Verbandsgemeinde Kaisersesch

[...]

20 zu einem Nennwert von 3.000,00 Euro (in Worten: 
dreitausend Euro) der Verbandsgemeinde Weißenthurm

• den Geschäftsanteil Nr. 21 zu einem Nennwert von 3.000,00 Euro (in Worten: 
dreitausend Euro) der Stadt Boppard

o den Geschäftsanteil Nr. 22 zu einem Nennwert von 1.500,00 Euro (in Worten: 
eintausendfünfhundert Euro) der Verbandsgemeinde Emmelshausen

• den Geschäftsanteil Nr. 23 zu einem Nennwert von 3.000,00 Euro (in Worten: 
dreitausend Euro) der Verbandsgemeinde Kastellaun

o den Geschäftsanteil Nr. 24 zu einem Nennwert von 3.000,00 Euro (in Worten: 
dreitausend Euro) der Verbandsgemeinde Kirchberg